
Verordening wachtlijstbeheer Wet sociale werkvoorziening gemeente

Goeree-Overflakkee

De raad van de gemeente Goeree-Overflakkee;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 16 januari 2013;

overwegende, dat de raad bij verordening regels wil stellen over de volgorde waarin de ingezetenen

die op de wachtlijst zijn geplaatst voor een dienstbetrekking als bedoeld in artikel 2, eerste lid, Wet so-

ciale werkvoorziening in aanmerking worden gebracht;

gelet op artikel 12, lid 2, van de Wet sociale werkvoorziening;

besluit:

vast te stellen de volgende verordening

Verordening wachtlijstbeheer Wet sociale werkvoorziening gemeente Goeree-Overflakkee.

Artikel 1

Begripsbepalingen

In deze verordening en de daarop gebaseerde nadere regelgeving wordt verstaan onder:

a. wet: de Wet sociale werkvoorziening;

b. ingezetene: de persoon die in de gemeente zijn woonplaats heeft als bedoeld in artikel 10.1 en artikel

11 van boek 1 van het Burgerlijk Wetboek;

c. geïndiceerd: blijkens een indicatiebeschikking of herindicatiebeschikking als bedoeld in artikel 11

van de wet tot de doelgroep behoren;

d. doelgroep: personen die nog niet de leeftijd van 65 jaar hebben bereikt en die door lichamelijke,

verstandelijke of psychische beperkingen uitsluitend onder aangepaste omstandigheden tot regel-

matige arbeid in staat zijn;

e. wachtlijst: overzicht van ingezetenen die, overeenkomstig artikel 11 van de wet, geïndiceerd zijn,

geen dienstbetrekking hebben als bedoeld in de hoofdstukken 2 en 3 van de wet en beschikbaar

zijn om een dergelijke dienstbetrekking te aanvaarden;

f. dienstbetrekking: een dienstbetrekking als bedoeld in de hoofdstukken 2 en 3 van de wet;

g. begeleid werken: werken in een reguliere baan met begeleiding op de werkplek voor mensen met

een verstandelijke, psychische of lichamelijke handicap;

h. Wet: Wet sociale werkvoorziening.

De begripsomschrijvingen in de wet zijn van toepassing op de begrippen die in deze verordening

worden gebruikt.

Artikel 2

Uitvoering verordening

Burgemeester en wethouders zijn belast met de uitvoering van deze verordening en de daarop geba-

seerde nadere regelgeving.

Artikel 3

Plaatsingsvolgorde en voorkeursbeleid

1.Het wachtlijstbeheer heeft betrekking op geïndiceerde inwoners van Goeree-Overflakkee en geeft

de plaatsingsvolgorde weer van verschillende doelgroepen.

2.Bij plaatsing vanaf de wachtlijst in een dienstbetrekking als bedoeld in de hoofdstukken 2 en 3 van

de Wet (Wsw) zullen de geïndiceerde inwoners in volgorde volgens onderstaande doelgroepen

voor plaatsing in aanmerking komen;

Doelgroep 1: voor de Wet geïndiceerde inwoners met een indicatie begeleid werken die een

reguliere werkplek hebben gevonden en waarvoor taakstelling in het kader van

de wet bij de gemeente beschikbaar is of komt.

Doelgroep 2: voor de Wet geïndiceerde inwoners die op het moment dat er taakstelling bij

de gemeente beschikbaar komt een inkomen verwerven in het kader van de

Wet Inschakeling Werkzoekenden (WIW).

Doelgroep 3: voor de Wet geïndiceerde inwoners die op het moment dat er taakstelling bij

de gemeente beschikbaar komt een uitkeringsgerechtigde is in het kader van

de Wet Werk en Bijstand (WWB).

Doelgroep 4: alle overige voor de Wet geïndiceerde inwoners die op het moment dat er

taakstelling bij de gemeente beschikbaar komt voldoen aan de door de wet

18 februari 2014Gemeenteblad 2014 nr. 78431

Nr. 7843

GEMEENTEBLAD 18 februari

2014

Officiële uitgave van gemeente Goeree-Overflakkee.



voorplaatsing gestelde eisen.

3.Binnen de doelgroepen 2, 3 en 4 wordt vervolgens de plaatsingsvolgorde bepaald door de datum

van de indicatie.

Artikel 4

Hardheidsclausule

Voor zover toepassing van deze verordening en de daarop gebaseerde nadere regelgeving tot een on-

billijkheid van overwegende aard leidt, kunnen burgemeester en wethouders in bijzondere gevallen

afwijken van het bepaalde in deze verordening en de nadere regels en ter zake een op de individuele

situatie afgestemde nadere beslissing nemen.

Artikel 5

Inwerkingtreding

Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na die van bekendmaking en werkt terug

tot en met 1 januari 2013.

Artikel 6

Citeertitel

Deze verordening kan worden aangehaald als Verordening wachtlijstbeheer Wet sociale werkvoorziening

gemeente Goeree-Overflakkee.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente

Goeree-Overflakkee op 9 januari 2014.

de griffier, de voorzitter,

drs. J. Mimpen mr. A. Grootenboer- Dubbelman

18 februari 2014Gemeenteblad 2014 nr. 78432


